在增持期间及法定期限内，即增

持行为完成之日起六个月内不

减持北部湾港股份。

2015 年

07 月 11

日

增持行为完成

之日起六个月

内

正常履行

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划（如

有）

否

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

北部湾港股份有限公司 2016 年半年度报告全文

36

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司正在筹划资产重组事项，拟以公司所属部分低效资产与广西北部湾港务集团和防城港务集团下属部分经营性港口资

产进行置换，差额部分以发行股份及支付现金的方式进行支付；此外公司拟向不超过10名特定投资者发行股份募集配套资金，

用于支付现金对价及置入港口泊位的后续建设等。公司证券已经于2016年2月29日起开始停牌，并在停牌后每五个交易日按

照有关规定披露了重要进展和继续停牌公告。2016年5月27日经公司2016年第一次临时股东大会审议批准，公司股票继续停

牌，并承诺在2016年8月26日前按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第26号—上市公司重大资产重组》的要

求披露公司重大资产重组信息。

截至目前，公司相关工作进展情况如下：1、公司组织中介机构完成了拟置入公司的经营性港口资产的尽职调查工作，

并确定了资产范围。2、交易对方广西北部湾港务集团及防城港务集团下属的置入公司的设立已报国资监管部门备案，相关

资产的无偿划转已取得国资监管部门的批复。3、已完成本次交易涉及的拟购买资产和公司拟置出资产的审计、评估初稿，

相关中介机构正在推进审计和评估的收尾工作。4、公司与交易对方广西北部湾港务集团和防城港务集团已确定拟签署的框

架协议中的主要条款；募集配套资金的认购方尚在确定中。5、广西北部湾港务集团已按相关规定将本次重大资产重组的方

案上报国资监管部门，国资监管部门正在对本次重组方案进行原则性审核。（以上事项详见巨潮资讯网公司相关公告）

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北部湾港股份有限公司 2016 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 811,986,713 85.11%   -121,896,162 -121,896,162 690,090,551 72.33%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 702,277,917 73.61%   -12,189,616 -12,189,616 690,088,301 72.33%

3、其他内资持股 109,708,796 11.50%   -109,706,546 -109,706,546 2,250 0.00%

其中：境内法人持股 109,706,546 11.50%   -109,706,546 -109,706,546 0 0.00%

   境内自然人持股 2,250 0.00%   0 0 2,250 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 142,059,007 14.89%   121,896,162 121,896,162 263,955,169 27.67%

1、人民币普通股 142,059,007 14.89%   121,896,162 121,896,162 263,955,169 27.67%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 954,045,720 100.00%   954,045,720 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期公司有限售条件股份减少1.2亿股，无限售条件股份增加1.2亿股，是由于公司于2015年6月向8家机构投资者非公

开发行的1.2亿股北部湾港股票的12个月限售期已满。公司于2016年6月向深交所申请办理了该1.2亿股限售股份解除限售条

件，该部分股票于6月30日上市流通。（详见巨潮资讯网2016年6月28日公司公告）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年6月上述解除1.2亿股限售股份的限售条件的申请获深交所同意。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

北部湾港股份有限公司 2016 年半年度报告全文

38

上述1.2亿股限售股份解除限售条件导致的股份变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于

公司普通股股东的每股净资产等财务指标无影响。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 21,372
报告期末表决权恢复的优先股